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Inauguracja wystawy plenerowej „Gorlickie drogi do
wolności” — relacja

Inauguracja wystawy plenerowej „Gorlickie drogi do wolności” (zorganizowanej w ramach projektu „Mała–wielka
Ojczyzna — gorlickie echa historii”) odbyła się 15 listopada 2018 roku na gorlickim rynku. Ekspozycję zawierającą
unikatowe zdjęcia pozyskane od świadków lokalnej historii otworzyli Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla oraz
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorlicach Joanna Kalisz-Dziki. W swoich przemówieniach podziękowali tym,
którzy zdecydowali się opowiedzieć swoje historie i podzielić się rodzinnymi fotografiami, z których powstała
emocjonalna wystawa ukazująca miejsca i postacie związane zarówno z ziemią gorlicką, jak i walką o niepodległość
naszego kraju.

Podczas spotkania w Pawilonie Historii Miasta zaprezentowano także wydany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w
Gorlicach audiobook zatytułowany Świadkowie lokalnej historii. To publikacja złożona z opowieści ludzi, którzy
pamiętają czasy przedwojenne i wojenne, z historii o dzieciństwie w biedzie, z historii, z których wyłania się obraz
przedwojennych Gorlic i okolicznych wiosek (mieszkańców, sklepów, ulic, życia kulturalnego) czy wreszcie z historii,
które paraliżują (wspomnienia września 1939 roku, ucieczki na wschód, bombardowania, zabójstwa, obozy
koncentracyjne). Z całą pewnością można napisać, że to pomost rzucony między generacjami i jednocześnie dbałość
o pamięć, o wspomnienia, o tożsamość, o ciągłość lokalnej tradycji. To wspomnienia wzruszające i przeszywające,
które zostały utrwalone dlatego, bo pytaliśmy.

O początkach projektu „Świadkowie lokalnej historii” opowiedziała jego pomysłodawczyni i główna realizatorka
Urszula Karasińska (pracownik MBP w Gorlicach). Przedstawiła także zespół współpracujący: Judytę Rosin, Bartłomieja
Kiełtykę i Daniela Sokołowskiego (pracowników MBP) oraz Jacka Boczonia (przyjaciela biblioteki i projektu
„Świadkowie lokalnej historii), który zajmuje się skanowaniem pożyczanych fotografii.

Podczas spotkania każdy ze świadków lokalnej historii został uhonorowany odznaką Świadek Lokalnej Historii oraz
otrzymał audiobook, którego jest współautorem. Ciekawym dodatkiem do pamiątkowego wydania wywiadów
historycznych były torba i notes akcentujące ideę utrwalania lokalnej historii.

Serdecznie dziękujemy wszystkim świadkom lokalnej historii za to, że podzielili się swoimi wspomnieniami i
pamiątkami, przyczyniając się tym samym do realizacji jakże trudnego zadania — popularyzowania historii mówionej.
Dziękujemy za to, że byli razem z nami na gorlickim rynku, pokazując lokalnej społeczności, że o historię trzeba dbać,
by nie odeszła wraz z ostatnim jej świadkiem.

Premiera audiobooka i wystawa fotograficzna „Gorlickie drogi do wolności” były ostatnimi wydarzeniami
realizowanymi w ramach projektu „Mała–wielka Ojczyzna — gorlickie echa historii”. Projekt dofinansowano ze środków
Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017–2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”.

Zapraszamy do obejrzenia relacji na www.gorlice.tv
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